mapel Tahfidz dan Bahasa Arab Titis Dian Handika, S.Pd, (Wawancara: Kab. Tegal, 27-03-

2023).

Siswa yang memiliki kompetensi yang mumpuni dalam bidang hafalan Al-Qur’an di

SMK bahkan dijadikan imam sholat tarawih untuk menunjukkan kemampuannya di

hadapan masyarakat. Zakwan Maulana kelas XII TKRO di momen bulan ramadan 1445

H/2023 M dipercaya untuk menunjukkan kiprahnya di masyarakat dengan ditunjuk sebagai

imam shalat tarawih dan kultum. Ia dinilai guru dan sekolah memiliki suara yang merdu,

hafalan yang baik, bacaan yang fasih, serta pandai berpidato, sehingga walaupun masih

pelajar, sekolah mengamatinya untuk menjadi imam dan penceramah.